
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -106 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 25 DE AGOSTO DE 2022. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

   

 

Resultado e convocação para assinatura de contrato do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022, da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB - através de seu 

Pregoeiro Oficial, COMUNICA a todos os interessados, referente ao processo licitatório nº 

0001/2022, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO que tem como objeto a aquisição de uma 

VAN OKM do tipo micro-ônibus, fabricação nacional, motorização mínima de 2.3, diesel, 04 

cilindros, com capacidade mínima de 15 + 01 lugares para atender as necessidades do município de 

Santana dos garrotes/PB, conforme especificações constantes no termo de referência do edital, que 

obedecerá às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar n° 

10.024 de setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93 

com suas alterações posteriores, que foi declarada VENCEDORA a empresa: COMERCIO DE 

VEÍCULOS SANTANA LTDA – CNPJ Nº 34.037.756/0001-27, sediada na Rua Prefeito Biroca 

Firmino, SN, Sete Casas, CEP: 58.705-280, Patos – PB, com valor global de R$ 296.990,00 

(duzentos e noventa e seis mil novecentos e noventa reais), por ter apresentado a proposta mais 

vantajosa para a administração e por ter atendido todos os requisitos do edital, e desde já 

CONVOCAMOS a referida empresa para devida assinatura do respectivo termo de contrato em até 

05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, nos termos da Lei Federal n° 8.666/93 em sua redação 

final. 

Santana dos Garrotes - PB, 25 de agosto de 2022. 

Francisco Barboza de Morais 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -106 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 25 DE AGOSTO DE 2022. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

   

 

EXTRATO DE 1º ADITIVO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB  

TOMADA DE PREÇO N° 0017/2021 

 

OBJETO: Execução dos serviços da Reforma do Ginásio de Esporte Agostinho Queiroz de Sousa, 

localizada no município de Santana dos Garrotes/PB, dentro dos prazos e normas da Lei nº 8.666/93 

de 21/06/1993 e suas alterações posteriores. 

 

RECURSOS - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; FUNDO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; RECURSOS: Convênio nº 0186/2021, SECRETARIA DE 

ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA. Classificação Funcional-

Programática: 22.101.12.361.5006.2769.0287.3340.39.103.  

 

CONTRATADO: DEL ENGENHARIA EIRELI ME - CNPJ: 17.415.942/0001-33, sediada na 

Rua Mãe Burrega, 68, Centro, Itaporanga/PB, CEP: 58.780-000. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 715.252,67 (setecentos e quinze mil duzentos e cinquenta e dois reais e 

sessenta e sete centavos), já acrescido do valor aditivado de R$ 209.986,10 (duzentos e nove mil 

novecentos e oitenta e seis reais e dez centavos). 

DATA DA VIGENCIA: 10/01/2023. 

 


